e sostenibilità" in materia di Supply Chain Finance 2 del Master in Gestione degli Acquisti e della Supply Chain 

dell'Università degli Studi di Udine, l’incarico proposto sarà svolto a settembre 2025, l’importo complessivo lordo 

del compenso è di € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00), non ha in corso di svolgimento altri incarichi. 

Al termine il Presidente invita i Consiglieri ad esprimersi in merito. 

Si apre una breve discussione in cui, al fine di verificare che non si crei nocumento all’erogazione della didattica 

nei vari Corsi di Studio del Politecnico di Bari interessati, viene effettuata una disamina approfondita delle situazioni

[...]

Atto di approvazione e autorizzazione per l’acquisto di “Progettazione e realizzazione di 
dispositivo per la caratterizzazione acustica ad elevata temperatura di risonatori di 
Helmholtz (dampers) per turbina a gas ed esecuzione di campagna sperimentale” - 
contratto CT_SHANGAI_LAERA – CIG B59CA7EF50- Richiedente: Prof. D. Laera. 

€ 45.000,00 (euro 
quarantacinquemila/00) 
oltre Iva 

Estratto al 
P13.11 
Seduta 
Consiglio 
DMMM n. 
11 del 
14/11/2024 

219 19/06/2025 
Atto di approvazione e autorizzazione fornitura di uno “STRUMENTO PER PLASMA 
ETCHING” - Progetto LEAFS – PNRR CN MOST Spoke 11 - Prof. G. Carbone 

€ 95.000,00 (euro 
novantacinquemila/00) 
oltre Iva 

Estratto al 
P15.4 Seduta 
Consiglio 
DMMM n. 9 
del 
23/09/2024  

220 19/06/2025 

Atto di approvazione e autorizzazione: affidamento diretto mediante attivazione quinto 
d’obbligo procedura TD MEPA 4736218 per il servizio di realizzazione di opere

[...]

(ottomiladuecentocinqua
ntacinque/00) oltre IVA 

226 24/06/2025 
Affidamento diretto mediante TRATTATIVA DIRETTA per l’acquisto di una lampada 
“300 W Xe-Arc Lamp ozone free” Progetto PNRR PE NEST SPOKE4 Prof. M. Torresi 
- Richiedente: Prof. Gian Paolo Suranna 

€ 738,00 (euro 
settecentotrentotto/00) 
oltre IVA; 

227 24/06/2025 
 Affidamento diretto mediante Trattativa Diretta MEPA per l’acquisto di workstations e 
PC portatili Progetti CT_DES PALUMBO e SMART-
Lattice_POC_PNRR_MOST_SPOKE11 - Richiedente: Prof. Umberto Galietti. 

€ 6.772,00 (euro 
seimilasettecentosettanta
due/00) oltre IVA 

228 24/06/2025 

Affidamento diretto per l’acquisto di servizi: Montaggio video con slide JPG fornite, 
integrazione grafica semplice, voce narrante, musica con licenza standard. + Opzione 2_ 
Un Giorno di Riprese Video più editing - Progetto PNRR PE 3A ITALY SPOKE7

[...]

IVA, 

229 24/06/2025 
Affidamento diretto per l’acquisto di acqua demineralizzata da 24 kg (34 fusti) Progetto 
PRIN_PNRR2022_MORAMARCO - Bando Prin PNRR 2022, Settore ERC PE8 - 
Responsabile scientifico e richiedente: Prof. Vincenzo Moramarco 

€ 563,04 (euro 
cinquecentosessantatre/
04) oltre IVA 

230 26/06/2025 
Decreto nomina commissione Selezione pubblica per titoli e colloquio conferimento 
incarico di lavoro autonomo occasionale - Progetto SURFACE – Responsabil Scientifico: 
Prof. Antonio Papangelo 

231 01/07/2025 
Affidamento diretto per l’acquisto di dischi di acciaio inox Progetto LEAFS PNRR CN 
MOST Spoke 11 - CUP: D93C22000410001 - CIG: B77193B3EF - Richiedente e 
Responsabile Scientifico: Prof. Carbone  

€ 515,00 (euro 
cinquecentoquindici/00) 
oltre IVA 

232 01/07/2025 

Atto di approvazione e autorizzazione per l’acquisto di “CoreXM Use-Case Academic 
Research e di Qual4236-2003-Manufacturing” Progetto PNRR PE 3A ITALY SPOKE7 
Prof.ssa I. Giannoccaro - Responsabile di Progetto: